

## Danmarks Apotekerforening

Bredgade 54 · 1260 København K

Telefon 33 76 76 00 · Fax 33 76 76 99

apotekerforeningen@apotekerforeningen.dk · www.apotekerforeningen.dk

apotek

Medicintilskudsnevnet

medicintilskudsnaevnet@dkma.dk

05-07-2016  
GHE/610/00005

### **Vedr.: Medicintilskudsnevnets indstilling til fremtidig tilskudsstatus for lægemidler mod migræne (ATC-gruppe N02C samt N07CA03)**

Medicintilskudsnevnet afholder partshøring over nævnets indstilling til den fremtidige tilskudsstatus for midler mod migræne.

Det fremgår af høringsmaterialet, at godt 93.000 personer i 2015 indløste recept på et lægemiddel mod migræne. Persongruppen er meget bred, idet migræne optræder i alle aldersgrupper. Overordnet finder Apotekerforeningen at der, henset til patienternes meget individuelle respons på de enkelte migrænemidler, bør være valgmulighed mellem flere midler med samme effekt og bivirkninger, med generelt tilskud.

Ca. 10.000 personer bruger et af de migrænemidler, som nu er indstillet til at få frataget det generelle tilskud, og skal dermed skifte behandling for at bevare tilskud. De risikerer, som følge af nævnets forslag, at skulle afprøve 4 forskellige lægemidler med tilskud, før de får mulighed for at søge om enkelttilskud til det præparat, som de pt. anvender. Der kan således blive tale om en meget langstrakt forsøgsperiode, hvor patienterne oplever sig dårligere hjulpet end sædvanligt, inden der kan søges om enkelttilskud. Apotekerforeningen opfordrer til, at kriterierne for bevilling af enkelttilskud formuleres således at der ikke bliver krav om at alle fire tilskudsberettigede typer skal være afprøvet umiddelbart forud for ansøgningen, men blot at flere typer har været prøvet inden for en rimelig tidsperiode.

Medicintilskudsnevnet indstiller, at sumatriptan som rektalt lægemiddel ændrer tilskudsstatus fra generelt tilskud til klausuleret tilskud. Apotekerforeningen gør opmærksom på, at ingen Sumatriptan suppositorier har været optaget i Medicinpriser siden marts 2016, og at forbruget derfor er flyttet til andre lægemiddelformer, sandsynligvis primært nasale eller til injektion. Såfremt suppositorierne ikke genoptages i Medicinpriser inden for kort tid, bør den foreslåede klausul for sumatriptan injektionssvæske tilpasses, således at den også rummer de patienter, som vil være omfattet af den foreslåede klausul for suppositorierne. Dette vil sikre tilskud til personer, som har så voldsomme anfald, at de ikke kan bruge andre lægemiddelformer, uden at de har diagnosen klyngehovedpine.

Slutteligt anbefaler Apotekerforeningen at ikrafttrædelsen fastlægges til et tidspunkt, som giver de patienter, som skal skifte behandling, en passende lang tidsfrist til at planlægge og afprøve den fremtidige behandling.

Med venlig hilsen



Gitte Hessner